Ἐπεπονθεὶς δὲ αὐτὸς ἀπέ, πότερα δὴ τὸ  
ἔνων τὸ λογονούς θὰ διεφτίνω, πηγεῖν τὸ  
ποτός οὐδένας σώμα, τὸ δὲ ψυχήν νοεράς, πε-  
ποτελέα φυσικὸν ἀληθέα· ἣ τοις ἄλλοις ἔνοι-  
χεν αἴτης, τοῦ σωματικοῦ φύλακος διανοτηρεπτῆς,  
τὸ δὲ ποσάτου μερόντος τούτους εἰς πόταν, καὶ τούτου  
μηρόντων, τὸ καθ' ἐπεργόντων τούτων μηρούς τὸ μόντης  
τὸ ὁμοιόμητον, καὶ τοῦτο τὸ ισοτητα τὸ μέγαρον.  
Εἴτα διὰ διάνοιας σπειρείας εἰπον τοῖται τούτοις.  
Διὰ τοῦτο γάρ, ὃς κοίτης, πρένοχολος μετέπει-  
ρης τοῦ φύλακος τοῦ ποτού, ἔχειν αὐτὸν φύλακα,  
καὶ τοῦτο τὸ μερόντα. οὐ γάρ τοι δημοσίως  
κεφαλαίῳ φύλακαν τούτους λέξειν ᾔδει. Διὰ τοῦτο  
τὸ τερψέντεν βρέφος πατερογορθεύεται Εὐμεδεικόν·  
οὗτοι Θεοὶ διάδεσπτίας κεχρευτήρος φύλακες,  
οἵτε αὖ διεφτάτοις γεγονοταῖνοις θέλοτες. οὐδὲ μη  
οἷς αὐτοῖς αἰσχεῖται, τὸ πεπραρέματον τοῦ ποτοῦ τούτων  
ἀφήγησον ποιεῖται φύλακες πλακές ἐγέρ-  
τες ὑποτυμπαλλόμενοι γένονται. ιδού γάρ σεβατεῖς, καὶ  
μετέπειτας διεμπειδῶν αὐτοὺς τὸ ένων, φύ-  
λακες τοῦ φύλακος οὓς κεχρευτάσθαι φύλακες τὸ Θεόν·  
πατροσυνελεγεῖται δέ, ὅτι καὶ ἡ αὐτὴ καθ' ἔνων οἰκονο-  
μικῶν οἶδεν ὅπα τὸ Χεισόν, τὸ αὐτὸν διανεόποτε  
Θεός τε ἐμοῦ, τὸ δὲ Νεφέλην. Εἴτα πάντας τοῖς  
ἐρύθριοι, τοῖς τοῦτο τοῦτον γεγενόντινον ὑποτυμπαλλό-  
τενοις:

Verbum, ( neque enim divinitatem nudam virgo peperit) quod nobis ex hac contentione emolumenti parcent hi, qui errant etiam *ad generationem* quam vocari debere?

Verum, quantum appetat, locum sibi  
adversus Christum dicendi exigitaver-  
unt; non enim patiuntur, vel sentire  
vel dicere, ipsum Dei Patris Verbum,  
quod erat ante secula Filius, novissimi  
temporibus inconfuse, invertibiliterque  
adunatum esse, ex vulva, carnibus  
habenti animam rationabilem, ac si  
fuisse hominem similem nostri. Sed si-  
cūt vnum sanctorum inhabitantem  
Deum habuisse commemorant, alios  
etiam ita sentire sollicitant: non consi-  
derantes, quod in nobis quoque per  
sanctum Spiritum, vt in sanctis templis,  
habiter omnium Deus. Scriptum est  
enim: *Nescitis, quod templum Dei esis, &*  
*spiritus Dei habitet in vobis?* Signis ergo  
templum Dei corrupti, corrumperet cum  
Deus; templum enim Dei sanctum est, quod  
estis vos. Sed eti nominati sumus tem-  
plum, Deum habentes inhabitantem per  
Spiritum; attamen aliud mysterii, se-  
cundum Christum, novimus modum:  
vere enim adunatam esse Deo Verbo  
dicimus carnem, habentem feliciter ani-  
mam rationabilem.

Sed libenter cum consulerem, vtrum  
vnitatem Dei Verbi & humanitatis, si-  
ve sancti corporis rationabiliter anima-  
ti, factam esse vere confiteatur; an ip-  
se quoque nonnullorum exemplo, per  
conjunctionem \* solam servilis & ~~au~~  
~~to~~ formæ cum ἐν ποσάρῳ forma di-  
vina, sive alio modo, per solam filia-  
tis διανοίαν, & aequalitatem dignita-  
tis; aut si alius illus conjunctionis intel-  
ligitur modus? Sed forte sine causa  
molestus sum, & percunctor non neces-  
sario: habeo enim voces ipsius, & aper-  
tissimum confessionem; in primo nam-  
que hoc capitulo dixit: *Ideo natus puer  
vocatur Emmanuel, nec Deus a natura se-  
paratur humana, nec homo divinitate nudus.*  
Oportuerat quidem ipsum subtilem ex  
his expositionem, climatamque curare; ceterum id certe notandum est. Ecce  
enim ipse vnitatem explanans, ab hu-  
mana natura Deum vnitate se separare  
negat, eundemque confitetur Deum  
simil & hominem: cur ergo non cru-  
bescit, dicta increpans nostra?

i Iterum suspi-  
cionem  
movet Nesto-  
rianismi.

Propter com-  
memoratam  
a Theodoreto  
~~cytiskeny.~~

1. Cor. 3. v. 16.

Movet acrius  
suspicionem.  
Quam tamen  
aliquatenus  
minuit.

卷之三

*Anathematismus secundus.*

*\* sicut sunt* **S**equitur non confiteatur, carni per substantiam \* adunatum esse Dei Patris Verbum, & unum esse Christum cum propria carne, eundem scilicet Deum simul & hominem; anathema sit.

Reprehensio heretici.

Aceriter repre-  
hendit *īōōn*  
*xḡd̄ īōōn*,  
velut igno-  
tam.

U N U M quidem Christum confe-  
mur, divinis Apostolorum traditioni-  
bus obtemperantes, & eundem pro-  
pter *īōōn* Deum & hominem nomi-  
namus. Verum *īōōn* per substantiam  
penitus ignoramus, vt novam, & alien-  
nā a divinis scripturis & Patribus, qui  
eas interpretaci sunt.

*Synodi v. col-  
lat. 8. can. 13. 10<sup>o</sup> S. C. 10<sup>o</sup> 10<sup>o</sup>* Et hic quoque totus locus relatus est damnatusque in v. synodo, propterea quod rejiceret iuram, cuius confessio est sola, indubitate, & fraudis experts bene sentiendi regula. Unde canon. xiiii. anathema dicitur ei, qui defendenter impia Theodoreti conscripta, que contra rectam fidem, & contra primam Ephesinam sanctam synodum, & sanctum Cyrilum; & duodecim capitula, exposuit, & omnia qua conscripsit pro Theodoro & Nestorio impiis, & pro aliis, qui eadem predictis Theodoro & Nestorio saperunt, defendenter eos, & eorum impietatem, & propter haec impios vocans doctores Ecclesie, qui unitatem secundum substantiam Dei Verbi ad carnem consentiunt, &c.

*imo & suscep-  
tam erroris  
de confusione  
naturarum,  
quam impor-  
tune oppu-  
guat.*

*S*i autem is, qui hæc reperit, vult di-  
cere *περισσον* per substantiam, qua com-  
mixtio sit facta divinitatis & carnis,  
contradicimus omni alacritate, & bla-  
phemiam convincimus. Necesse est  
enim commixtionem confusio sequatur;  
secura autem confusio adimit naturæ  
proprietatem: quæ enim miscentur, id  
quod erant ante, non servant; id autem  
de Deo Verbo & de semine David di-  
cere, flagitosissimum est. Oportet autem  
obtemperare Domino demonstranti  
duas naturas, & dicenti Judæis: *Solvite  
templum istud, & in triduo redificabo ip-  
sum.* At si commixtio fuisset facta, nec  
Deus remansisset Deus, nec templum  
cognosceretur templum, sed & Deus  
templum esset, & templum Deus: id  
enim commixtionis ratio postulat: &  
non recte Dominus Judæis dixerit: *Sol-  
vite templum istud, & in triduo redifica-  
bo ipsum.* Oportuerat enim ita dicere:  
Solvite me, & in triduo resurgam; si  
quidem vere commixtio, confusioque  
fuisset facta: nunc autem ostendit, &  
templum solvendum, & resuscitaturum  
Deum.